
Instellen tijdelijke verkeersmaatregelen ten

behoeve van Diemer Festijn 2019

Burgemeester en wethouders van Diemen;

Overwegende dat:

- jaarlijks het Diemer Festijn wordt georganiseerd;

- bovengenoemd festijn van belang wordt geacht voor de bevolking van Diemen;

- het noodzakelijk is te beschikken over voldoende ruimte op een centrale plaats;

- het team Vergunningen een vergunning heeft afgegeven voor dit evenement;

- voor een veilig verloop van de activiteiten waaronder het Diemer Festijn en de kermis het wenselijk

is tijdelijk de verkeerssituatie aan te passen, d.w.z. het afsluiten van de Ouddiemerlaan, de D.J.

den Hartoglaan en het parkeerterrein naast het gemeentehuis;

- door bovengenoemde afsluitingen het noodzakelijk is dat nood- en hulpdiensten een

onbelemmerde doorgang hebben op de Prins Mauritslaan;

- het parkeren van de kermisexploitanten op een deel van de Willem de Zwijgerlaan en op het

parkeerterrein aan de Prins Bernhardlaan mogelijk gemaakt dient te worden;

- GVB buslijn 44 op de omleidingsroute Martin Luther Kinglaan-Tobias Asserlaan-

Wilhelminaplantsoen-Burg. Bickerstraat over voldoende passeermogelijkheden moet beschikken

om ongehinderd en op veilige wijze de dienstregeling te kunnen uitvoeren;

- voor een veilig verloop van dit evenement het noodzakelijk is eventueel geparkeerde voertuigen

in bovengenoemde straten en parkeerterreinen weg te slepen;

- voor een veilig verloop van dit evenement het noodzakelijk is een voetgangerszone in te stellen

voor het evenemententerrein;

- voor een veilig verloop van de kraampjesmarkt op de zaterdag van het festijn het noodzakelijk is

een deel van het fietspad Nelson Mandelapark uit het verkeer te halen;

- genoemde verkeersmaatregelen, conform artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, ingesteld

worden voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en voor het beschermen van

weggebruikers en passagiers;

- met de politie, conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gevoerd en dat zij op 4-7-2019 heeft ingestemd met de voorgenomen

verkeersmaatregelen;

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van

en/of in beheer zijn bij de gemeente Diemen.

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer en de bevoegdhedenregeling van de gemeente Diemen d.d. 1 augustus 2017, waarin

het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd;

B E S L U I TEN:

- op de Ouddiemerlaan, voor wat betreft het gedeelte tussen de parkeergarage winkelcentrum

“Diemerplein” en het Wilhelminaplantsoen, en op de D.J. den Hartoglaan parkeervakken vrij te

maken van geparkeerde voertuigen voor de periode van zondag 1 september 2019 18.00 uur tot

maandag 9 september 2019 14.00 uur middels de plaatsing van borden E7 van bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met bijbehorend onderbord “geldt vanaf zo.

1-9-’19 18.00 h tot ma. 9-9-’19 14.00 h”;

- de Ouddiemerlaan, voor wat betreft het gedeelte tussen de parkeergarage winkelcentrum

“Diemerplein” en het Wilhelminaplantsoen, en de D.J. den Hartoglaan af te sluiten voor al het

verkeer met ingang van maandag 2 september 2019 06.00 uur tot maandag 9 september 2019

Nr. 38871

STAATSCOURANT 11 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 38871 11 juli 20191



14.00 uur middels de plaatsing van borden C1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990;

- het parkeerterrein naast het gemeentehuis ten behoeve van de kermis vrij te maken van

geparkeerde voertuigen voor de periode van zondag 1 september 2019 6.00 uur tot dinsdag 10

september 2019 00.00 uur middels de plaatsing van bord E4 van bijlage 1 van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met bijbehorend onderbord met de tekst “geldt vanaf zo.

1-9-‘19 12.00 h tot di. 10-9-‘19 i.v.m. kermis”;

- het parkeerterrein naast het gemeentehuis met ingang vanaf zondag 1 september 2019 van 6.00

uur tot dinsdag 10 september 2019 af te sluiten voor al het verkeer middels de plaatsing van bord

C1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- een stopverbod in te stellen aan weerszijden van de Prins Mauritslaan voor de periode van

maandag 2 september 2019 00.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 00.00 uur middels de

plaatsing van borden E2 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

met bijbehorend onderbord met de tekst “geldt vanaf ma. 2-9-‘19 00.00 h tot di. 10-9-‘19 00.00

h”;

- het parkeerterrein van sporthal Diemen aan de Prins Bernhardlaan voor de periode van vrijdag

30 augustus 2019 18.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 00.00 uur vrij te maken van geparkeerde

voertuigen, ten behoeve van exploitanten kermis, middels de plaatsing van bord E4 van bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord met de tekst “geldt

vanaf vrij. 30-9-‘19 18.00 h tot di. 10-9-‘19 i.v.m. kermisvoertuigen”;

- het parkeerterrein van sporthal Diemen aan de Prins Bernhardlaan met ingang vanaf vrijdag 30

augustus 2019 van 18.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 af te sluiten voor al het verkeer

middels de plaatsing van bord C1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990;

- een aantal parkeervakken op de Willem de Zwijgerlaan voor de periode van vrijdag 30 augustus

2019 18.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 00.00 uur te reserveren voor exploitanten van de

kermis middels de plaatsing van borden E7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 en bijbehorend onderbord met de tekst “geldt vanaf vrij. 30-8-‘19 18.00 h tot

di. 10-9-‘19 i.v.m. kermisvoertuigen”;

- op de Martin Luther Kinglaan, Tobias Asserlaan, de Arent Krijtsstraat en de Burg. Bickerstraat

voor de periode van maandag 2 september 2019 00.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 00.00

uur parkeervakken vrij te maken van geparkeerde voertuigen ten behoeve van het passeren van

GVB-buslijn 44 door de plaatsing van borden E7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 en bijbehorend onderbord met de tekst “geldt vanaf ma. 2-9-‘19 00.00 h

tot di. 10-9-‘19 00.00 h i.v.m. passeren bus”;

- op de Tobias Asserlaan ten behoeve van het passeren van GVB-buslijn 44 de

gehandicaptenparkeerplaats van Tobias Asserlaan 179 ca. 20 meter verplaatst dient te worden in

zuidwestelijke richting voor de periode vanaf zondag 1 september 2019 12.00 uur tot dinsdag 10

september door het plaatsen van bord E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 met bijbehorend onderbord met de tekst “geldt vanaf zo. 1-9-’19 12.00 h tot

di. 10-9-’19”;

- op de Burg. Bickerstraat een tijdelijke bushalte in te stellen door de plaatsing van borden L3 van

bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en bijbehorend onderbord

met de tekst “geldt vanaf ma. 2-9-‘19 00.00 h tot di. 10-9-‘19”;

- een voetgangerszone in te stellen voor het gebied wat is aangewezen als evenemententerrein

vanaf maandag 2 september 2019 06.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 uur middels de

plaatsing van borden G7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

met bijbehorende onderborden;

- op de Ouddiemerlaan ter hoogte van het voormalige postkantoor en in de Albert Loethoelistraat

voor de periode vanaf zondag 1 september 2019 12.00 uur tot dinsdag 10 september 2019 in totaal

vijf tijdelijke gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken in te stellen door het plaatsen van borden

E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met bijbehorend

onderbord met de tekst “geldt vanaf zo. 1-9-’19 12.00 h tot di. 10-9-’19” en bijbehorend

kentekenbord ter vervanging van bestaande gehandicaptenparkeerplaatsen op het

evenemententerrein;

- het fietspad “Nelson Mandelapark”, gedeelte vanaf de Alfred Nobelstraat tot aan de

Ouddiemerlaan, op zaterdag 7 september 2019 gesloten te verklaren voor fietsverkeer door de

plaatsing van borden C1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

met onderbord “afgesloten op za. 7-9-’19 vanaf 6.00 h tot 17.00 h”;

- de wegsleepregeling van toepassing te verklaren;

- de verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en

gewaarmerkte tekeningen 222-032-010 en 222-902-006.

Bevoegd namens “burgemeester en wethouders van Diemen” op grond van de

Staatscourant 2019 nr. 38871 11 juli 20192



Bevoegdhedenregeling gemeente Diemen.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Diemen,

Namens dezen,

M.R.A. (Martin) Cornelissen,

Afdelingsmanager Ruimtelijke Ontwikkeling

Dit besluit is op 11 juli 2019 openbaar gemaakt en in zijn geheel in te zien op de website van de

Staatscourant (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige rechtsgeldige bekendmaking. Een

gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken in te zien bij de receptie in het

gemeentehuis.

Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt, kunnen

belanghebbenden hiertegen bezwaar maken bij het college van Burgemeester en Wethouders. De

termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. Wanneer het besluit tot één of

meer belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-wekentermijn in op de dag na bekendmaking (=

verzending) van het besluit aan die belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of

elektronisch worden ingediend. Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift

gestuurd te worden naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend

en tenminste te bevatten:

- de dagtekening,

- naam en adres van de indiener,

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en

- de gronden van het bezwaar.

Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden.

Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de

indiener met DigiD.

De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de

voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te schorsen

door het treffen van een voorlopige voorziening. Een verzoek om voorlopige voorziening dient gericht

te worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, postbus

75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt

griffierecht geheven.

Staatscourant 2019 nr. 38871 11 juli 20193


